24/02/2022 18:01 PORTARIA Nº 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2020 - PORTARIA Nº 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1-de-3-de-janeiro-de-2020-237451485 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/01/2020
| Edição: 7
| Seção: 2
| Página: 53

Órgão: Ministério do Turismo/Fundação Biblioteca Nacional

PORTARIA Nº 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso da competência que lhe foi

atribuída pela Portaria nº 74, de 3 de agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 150, de 06 de

agosto de 2018, Seção 1, página 35, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº

01430.001172/2010-83, resolve:

Art. 1º Destituir da Gratificação Temporária das Unidades dos Sistemas Estruturadores da

Administração Pública Federal - GSISTE, de Nível Superior, o servidorMarcelo Cavalcante Figueiredo,

conforme quadro anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL ALVES DA SILVA

ANEXO

Amparo Legal: Lei nº 11.356, de 19 de outubro de 2006 e Decreto nº 6.712, de 24 de dezembro

de 2008:

Mat. Siape Nome Cargo Nível Sistema

1551713 Marcelo Cavalcante Figueiredo Analista de Administração II NS SISG

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.